
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/69-6 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-39 
Rijeka, 18. 09. 2013. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 18. rujna 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za predstečajne nagodbe u predmetu zahtjeva 
dužnika SPLENDID - POTOK d.o.o. Rijeka, Viktora Cara Emina 6/A, OIB: 20940339344, za 
zaključenje Sporazuma o prihvaćanju Plana financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika. 
 2. Radi provedbe skraćenog postupka predstečajne nagodbe, sukladno odredbi članka 67. 
Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne novine" broj 108/12, 144/12, 
81/13 i 112/13), Grad će s dužnikom iz točke 1. ovog Zaključka zaključiti Sporazum o prihvaćanju 
Plana financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika u predloženom tekstu. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za financije, 
n/r Jasne Liker, Vanje Ivaniš Zdjelar, Vladana Mekterovića 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za financije 
KLASA: 400-01/13-01/59 
URBROJ: 2170/01-08-00-13-1 
 
Rijeka, 17.09.2013. 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L 
za Gradonačelnika  

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog zaključka o zaključenju Sporazuma o prihvaćanju Plana 

financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika SPLENDID - POTOK 
d.o.o. Rijeka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
  
        Jasna Liker, dipl.oec. 
                                                                         #potpis# 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 

Materijal izradili: 
Vanja Ivaniš Zdjelar 
Vladan Mekterović 
 
 
 

 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga zaključka o zaključenju Sporazuma o prihvaćanju Plana financijskog i  

operativnog restrukturiranja dužnika SPLENDID – POTOK d.o.o. Rijeka 
 

Zakonom o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne novine" broj 108/12, 
144/12, 81/13 i 112/13 - u daljnjem tekstu: Zakon) uređeni su uvjeti za otvaranje postupka 
predstečajne nagodbe te postupak i pravne posljedice otvaranja i provedbe postupka predstečajne 
nagodbe. Svrha predstečajne nagodbe je omogućiti dužnicima, koji su postali nelikvidni i/ili 
insolventni, financijsko restrukturiranje, radi ponovne uspostave likvidnosti i solventnosti, odnosno 
omogućiti vjerovnicima povoljnije uvjete naplate tražbina u odnosu na stečajni postupak. 

Zaključkom Gradonačelnika KLASA: 023-01/13-04/29-96, URBROJ: 2170/01-15-00-13-30 
od 20.03.2013. godine osnovano je Povjerenstvo za predstečajne nagodbe, zadaća kojeg je, 
pored ostalog, da u svim slučajevima kada se, u smislu odredbe članka 67. stavka 2. točke 6. 
Zakona dužnik obrati Gradu sa zahtjevom za sklapanje sporazuma o prihvaćanju plana 
financijskog restrukturiranja, razmotri i ocijeni navedeni zahtjev odnosno predloženi Plan te o 
utvrđenom sastavi zapisnik s prijedlogom o tome treba li Grad s dužnikom sklopiti sporazum o 
prihvaćanju plana financijskog restrukturiranja. 

Dana 10.09.2013. godine Gradu Rijeci se obratio dužnik SPLENDID – POTOK d.o.o. 
Rijeka, Viktora Cara Emina 6/A, OIB: 20940339344, sa zahtjevom da Grad Rijeka, kao vjerovnik 
čija tražbina prelazi većinu iz članka 63. stavka 2. Zakona, odobri i prihvati plan financijskog i 
operativnog restrukturiranja dužnika, a u svrhu ispunjenja Zakonom propisanih uvjeta za 
pokretanje postupka predstečajne nagodbe. Naime, sukladno odredbi članka 67. stavka 2. točke 6. 
Zakona, prijedlog dužnika za pokretanje tzv. skraćenog postupka predstečajne nagodbe mora 
sadržavati ovjerene sporazume o prihvaćanju predloženog plana financijskog restrukturiranja s 
vjerovnicima čije tražbine čine Zakonom propisanu većinu.  

Navedenim zahtjevom predloženo je da se dugovanje prema Gradu Rijeci podmiri na način 
da se potraživanja za zatezne kamate otpišu u cijelosti, dok bi se glavnica otplatila tijekom 5 
godina u 60 jednakih mjesečnih obroka, uz plaćanje kamate na obročnu otplatu duga po godišnjoj 
stopi od 4,5%, te dospijeće prvog obroka po sklapanju predstečajne nagodbe. 

 

Na sastanku održanom dana 12.09.2013. godine Povjerenstvo je, sukladno navedenom 
Zaključku Gradonačelnika, razmotrilo predmetni zahtjev, te je izvršilo uvid u knjigovodstvene 
evidencije Grada Rijeke pri čemu je utvrdilo da tvrtka SPLENDID – POTOK d.o.o. na dan 
10.09.2013. godine duguje Gradu Rijeci iznos od ukupno 472.343,49 kune i to kako slijedi: 

 sudske pristojbe u iznosu od 8.920,26 kuna, 
 glavnicu po osnovi zakupnine poslovnog prostora u iznosu od 278.716,51 kuna, 
 zatezne kamate na glavnicu zakupnine poslovnog prostora u iznosu od 93.145,39 kuna, 
 glavnicu po osnovi komunalne naknade u iznosu od 12.632,18 kuna, 
 zatezne kamate na glavnicu komunalne naknade u iznosu od 7.745,17 kuna,  
 ovršni trošak na komunalnu naknadu u iznosu od 400,00 kuna, 
 glavnicu po osnovi poreza na tvrtku ili naziv u iznosu od 6.000,00 kuna, 
 zatezne kamate na glavnicu poreza na tvrtku ili naziv u iznosu od 1.635,63 kuna, 
 glavnicu po osnovi poreza na potrošnju u iznosu od 34.780,46 kuna, 
 zatezne kamate na glavnicu poreza na potrošnju u iznosu od 15.299,23 kuna, 
 ovršni trošak na porez na tvrtku ili naziv i porez na potrošnju u iznosu od 1.400,00 kuna, 
 glavnicu po osnovi spomeničke rente u iznosu od 6.474,15 kuna, 
 zatezne kamate na glavnicu spomeničke rente u iznosu od 1.699,41 kuna, 
 ovršni trošak na spomeničku rentu u iznosu od 200,00 kuna,  
 glavnice po osnovi naknade za uređenje voda u iznosu od 2.223,46 kuna,  
 zatezne kamate na glavnicu naknade za uređenje voda u iznosu od 871,64 kune i 
 ovršni trošak na naknadu za uređenje voda u iznosu od 200,00 kuna. 

Također, Povjerenstvo je utvrdilo da dužnik ima preplatu dugovanja po osnovi zakupa 
javnih površina u iznosu od 677,45 kuna. 



Uzimajući u obzir iznos i osnovu dugovanja prema Gradu, pri tom vodeći računa da se u 
pogledu dugovanja prema Gradu dijelom radi i o javnim davanjima, Povjerenstvo je ocijenilo da se 
predmetni zahtjev može prihvatiti, jer se njime traži otpis potraživanja samo za zateznu kamatu, 
dok bi se potraživanja za glavnicu u cijelosti otplatila. Također će se plaćanjem kamate na obročnu 
otplatu duga po stopi od 4,5% godišnje nadoknaditi jedan dio otpisane zatezne kamate. Nadalje, 
Povjerenstvo smatra da bi predloženim mjerama obročne otplate dugovanja i otpisom zateznih 
kamata, Grad svakako pomogao dužniku u ponovnoj uspostavi solventnosti i likvidnosti, a time i 
povećao vjerojatnost naplate dugovanja.   

 

Slijedom navedenog, Povjerenstvo je predložilo da se prihvati zahtjev navedenog dužnika 
te da Grad Rijeka s istim zaključi Sporazum o prihvaćanju Plana financijskog i operativnog 
restrukturiranja dužnika, čime će se dužniku omogućiti otvaranje postupka i sklapanje predstečajne 
nagodbe. Prijedlog navedenog Sporazuma dostavlja se u prilogu ovog prijedloga Zaključka.   

 
 

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese slijedeći 
 
 
 
 

Z a k lj u č a k 
 

1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za predstečajne nagodbe u predmetu 
zahtjeva dužnika SPLENDID - POTOK d.o.o. Rijeka, Viktora Cara Emina 6/A, OIB: 
20940339344, za zaključenje Sporazuma o prihvaćanju Plana financijskog i 
operativnog restrukturiranja dužnika. 
 

2. Radi provedbe skraćenog postupka predstečajne nagodbe, sukladno odredbi 
članka 67. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne 
novine" broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13), Grad će s dužnikom iz točke 1. ovog 
Zaključka zaključiti Sporazum o prihvaćanju Plana financijskog i operativnog 
restrukturiranja dužnika u predloženom tekstu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
PRILOG 
 
GRAD RIJEKA, Korzo 16, 51 000 RIJEKA, OIB: 54382731928, zastupan po gradonačelniku mr.sc. 
Vojku Obersnelu (u daljnjem tekstu: Grad Rijeka) 
 
i 
 
SPLENDID - POTOK d.o.o. Rijeka, Viktora Cara Emina 6/A, OIB: 20940339344 (u daljnjem tekstu: 
Dužnik), 
 
temeljem članka 67. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“ 
broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13) sklapaju dana ____________________ slijedeći 
 
 
                          

SPORAZUM 
o prihvaćaju Plana financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika 

 
 

Članak 1. 
 
Stranke su suglasne da se ovaj Sporazum sklapa sukladno odredbama Zakona o financijskom 
poslovanju i predstečajnoj nagodbi, a u svrhu pokretanja skraćenog postupka predstečajne 
nagodbe pred Financijskom agencijom te se u druge svrhe ne može koristiti. 
 
 

Članak 2. 
 
Postupak sklapanja Sporazuma pokrenuo je dužnik dana 10.09.2013. godine dostavom podneska 
Gradu Rijeci kojim je zatražio odobrenje plana financijskog i operativnog restrukturiranja u svrhu 
pokretanja postupka predstečajne nagodbe (dalje: Zahtjev). 
 
 

Članak 3. 
 
Stranke su suglasne da je sastavni dio ovog Sporazuma Plan financijskog i operativnog 
restrukturiranja Dužnika (dalje: Plan). 
 
 

Članak 4. 
 

Stranke su suglasne da Dužnik Gradu Rijeci na dan 10.09.2013. godine duguje iznos od ukupno 
472.343,49 kuna i to s osnova zakupa poslovnog prostora, komunalne naknade, gradskih poreza, 
spomeničke rente, naknade za uređenje voda, te sudskih pristojbi, te da zatezna kamata 
obračunata na dospjele obveze do dana 10.09.2013. godine iznosi 120.396,47 kuna. 
 
Stranke su suglasne da će, sukladno Zahtjevu i Planu, Dužnik dugovanje prema Gradu Rijeci iz 
prethodnog stavka ovog članka, odnosno dugovanje sukladno prijavljenoj tražbini Grada Rijeke, 
nakon otpisa zatezne kamate u cijelosti, podmiriti u 5 godina u 60 (slovima: šezdeset) jednakih 
mjesečnih obroka, uz plaćanje kamate na obročnu otplatu duga po godišnjoj stopi od 4,5%, te 
dospijeće prvog obroka po sklapanju predstečajne nagodbe. 
 
 

Članak 5. 
 
Dužnik svojim potpisom jamči za istinitost podataka navedenih u Zahtjevu i Planu.  
 



 
Članak 6. 

 
Grad Rijeka, kao vjerovnik, svojim potpisom daje suglasnost na dostavljeni Plan, a sve kako bi 
Dužnik ispunio zakonom propisane pretpostavke za podnošenje prijedloga za otvaranje skraćenog 
postupka predstečajne nagodbe. 
 

 
Članak 7. 

 
Plan koji je prihvaćen ovim Sporazumom, stranke će provesti samo ako se pred Trgovačkim 
sudom, mjesno nadležnim prema sjedištu Dužnika, sklopi predstečajna nagodba sukladno 
odredbama Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi. 
 

Članak 8. 
 
Ovaj Sporazum sklapa se na rok od 30 (trideset) dana, a sklapanjem predstečajne nagodbe stavlja 
se van snage. 
 

Članak 9. 
 
Ovaj Sporazum prestaje važiti ako Dužnik u roku iz članka 8. ovog Sporazuma, računajući od dana 
potpisivanja ovog Sporazuma, ne podnese prijedlog za pokretanje predstečajne nagodbe 
Financijskoj agenciji. 
 

Članak 10. 
 
Vjerovnik zadržava pravo raskida ovog Sporazuma ako utvrdi da je Dužnik u Zahtjevu iznio 
netočne podatke ili ako nastupe okolnosti koje utječu na sadržaj ovog Sporazuma na način da se 
više ne može postići svrha radi koje je Sporazum sklopljen. 
 
 

Članak 11. 
 
Dužnik zadržava pravo raskida ovog Sporazuma u slučaju da iz bilo kojeg razloga više ne želi 
sklopiti predstečajnu nagodbu sa svojom vjerovnicima. 
 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Sporazum sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, po 2 (dva) za svaku stranku.  
Ovaj Sporazum su stranke pročitale te u znak prihvata svih utvrđenih prava i obaveza isti 
potpisuju. 
 
 
 
Za Dužnika:                                                                                    Za Grad Rijeku:  
 
 
 
______________________                                                  _________________________ 
Ime i prezime odgovorne 
osobe i pečat  
 


	006 39 SPLENDID - POTOK 
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	SPLENDID POTOK  D.O.O.
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



